关于开展2023年水稻集中供育秧中心建设申报的通知
各区镇农业农村和社会事务（事业）局、农业农村局：
为有效控减直播面积，进一步提升我市稻米品质、产量，促进我市水稻生产供育秧环节健全发展，全面提升水稻机插秧水平。经局党组讨论通过，2023年我市继续扶持建设一批水稻集中供育秧中心。现将相关事项通知如下。
一、申报对象
申报2023年水稻供育秧中心的建设对象为在我市区域内从事水稻规模种植的新型合作农场、家庭农场等新型农业经营主体。
二、申报条件
服务水稻面积相对连片（田块数不超过两片，种植在一个村域或两个相邻的村域）500亩以上，且全部移栽的主体。
申报主体必须书面承诺具有投资建设相应规模的水稻供育秧中心的经济实力，且具备水、电、库房和场地等基础条件。
供育秧示范点建设规模为：育秧田8亩（含）以上。
三、申报程序
请各区镇组织前期摸底调查有意向并符合申报条件的对象提出书面申请（填写申请表），报所在区镇初步审核签署意见后，交市农业农村局。经市农业农村局组织开展现场查验，通过量化打分择优确定建设主体，经公示无异议后开始实施。
四、实施内容
只针对新建的供育秧中心所用到的与建设规模相对应数量的碎土设备、育秧播种设备、秧盘装运设备、灌溉设备、育秧硬盘实行补助。实行先建后补。
五、补助标准
在购置的碎土设备、育秧播种设备、灌溉设备和育秧硬盘中，无论是否享受农机购置补贴的，总补助资金不得超过农机具购置金额的50%。其中育秧硬盘2万张以上、育秧播种流水线一套是必要条件，每个育秧示范中心补贴总额不超过10万，补助资金不超过新增总投资的1/2。
六、验收程序
实施结束后，组织专家组赴现场进行验收，在确认各项内容符合要求后，公布验收合格名单，对验收合格的建设主体进行补助。
七、其他
同一建设主体的同一建设内容已获得过财政资金支持的不再列入。享受过农机购置补贴的农机具自筹部分再行补助的，总补助资金不得超过农机具购置金额的50%。
本项目电子稿及纸质材料统一报市农业农村局作栽站，截止时间2023年4月21日，逾期不予受理。
联系人：陆娟娟。联系电话：18912223772。
以上通知请遵照执行。

附件1启东市2023年水稻集中供育秧中心申报表
附件2财政专项资金项目申报信用承诺书

启东市农业农村局
[bookmark: _GoBack]二〇二三年四月十四日

附件1：

启东市2023年水稻集中供育秧中心申报表

（格式）

项目名称

申报单位

所在区镇

联 系 人 联系电话

启东市农业农村局 制
年  月  日

	项目名称

	申报单位

	所在区镇

	法人代表

	联系电话

	示范点管理负责人

	联系电话

	详细地址

	基本情况
	基本情况及基础条件（水稻种植面积、育秧田面积、现有机具设备、人员情况等）

	建设内容

	资金投入（含具体支出）

	四、申报单位意见：

负责人：        （公章）
                                  年   月   日

	五、区镇人民政府意见：

                                        （公章）
                                  年   月   日

	六、市农业农村局意见：

（公章）
                                  年   月   日

附件2：
财政专项资金项目申报信用承诺书

	项目申报
单位

	统一社会信用代码

	项目名称

	申报依据

	项目总投资额或执行额

	申请财政资金

	项目所在地

	项目责任人

	联系电话

项目申报单位承诺：
1、本单位近三年信用状况良好，无严重失信行为。
2、申报项目未获其他财政支农资金扶持。
3、申报的所有材料均依据相关项目申报要求，据实提供。
4、专项资金获批后将按规定使用。
5、申报项目在用地、环保等方面手续健全，符合规定；具有投资建设相应规模的水稻供育秧中心的经济实力，且具备水、电、库房和场地等基础条件。
6、如违背以上承诺，愿意承担相关责任，同意有关主管部门将相关失信信息记入公共信用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。

项目申报责任人（签名）
单位负责人（签名）
（公章）
日期：年月日